Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO
Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes-Campus Santa

Cruz

EDITAL Nº 54/2021-SEHLA/G-UNICENTRO, DE 16 AGOSTO DE 2021

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

O Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes do Campus Universitário Santa Cruz, SEHLA/G,

da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o que

preceitua o Regulamento do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO, aprovado pela Resolução nº 91-

CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para o Programa de Monitoria

Discente, referente ao Edital nº 045/2021-SEHLA/G-UNICENTRO, conforme segue:

MODALID
ADE

DEPTO CÓDIGO – DISCIPLINA CURSO ORIENTADOR TURNO LOCAL CLASSIFICADO

Voluntária DEHIS/G 3782 - Sociologia História Gilvana F. F.
Gomes

Manhã Santa Cruz Maria Luiza
Antoniucci Zadra

Voluntária DEHIS/G 3782 - Sociologia História Gilvana F. F.
Gomes

Manhã Santa Cruz Luiz Guilherme de
Oliveira Sebrenski

Voluntária DEHIS/G 3782 - Sociologia História Gilvana F. F.
Gomes

Noite Santa Cruz Milena Cristina
Perardt Garbossa

Voluntária DEHIS/G 4146- História da África História Gilvana F. F.
Gomes

Noite Santa Cruz Marina Oliveira
Couto

Voluntária DEHIS/G 4146- História da África História Gilvana F. F.
Gomes

Noite Santa Cruz André Rafael de
Oliveira

Voluntária DEHIS/G 2755- História
Contemporânea I

História Hélvio Alexandre
Mariano

Noite Santa Cruz Angeline Meghann
Scherzolski
Rodrigues

oluntária DEART
/G

3867 – Linguagens
Artísticas Integradas

Artes Érica Dias
Gomes

Tarde Santa
Cruz

 Ana Rhubia
Kloster Grube

Voluntária DELET/G 3825 Laboratório de Leitura
e Produção Textual – turma
A

Letras
Português

Cindy Mery Gavioli
Prestes

Manhã Santa Cruz Cristian de Arruda
Luiz

Voluntária DELET/G 3825 Laboratório de Leitura
e Produção Textual – turma
A

Letras
Português

Cindy Mery Gavioli
Prestes

Manhã Santa Cruz Sara Durau Lima

Voluntária DELET/G 3825- Laboratório de
Leitura e Produção Textual
– turma A

Letras
Português

Cindy Mery Gavioli
Prestes

Noite Santa Cruz Sabrina Markoski

Voluntária DELET/G 3830 – Língua Portuguesa
e Ensino

Letras
Português

Sônia Merith Claras Noite Santa Cruz Mailso Atankevcz da
Luz

Voluntária DELET/G 3836 - Compreensão e
Produção oral em Língua
Inglesa I –  Turma A

Letras Inglês Marcia Regina
Pawlas Carazzai

Noite Santa Cruz Mariana de Almeida

Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO
Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes-Campus Santa

Cruz

Voluntária DELET/G 3836 - Compreensão e
Produção oral em Língua
Inglesa I –  Turma B

Letras Inglês Marcia Regina
Pawlas Carazzai

Noite Santa Cruz João Tiago Gaspar
Cozechen

Voluntária DELET/G 3827- Língua Portuguesa I Letras
Português

Mônica Cristina
Metz

Manhã Santa Cruz José Henrique
Kaminski

Voluntária DECS/G 3339 Design em
Jornalismo Turma A

Jornalismo  Lucas Pullin Integral Santa Cruz Isabela Nunes de
Almeida

Para as demais disciplinas ofertadas pelos cursos do SEHLA/G não houveram inscritos.

Os candidatos aprovados devem procurar o Professor Orientador para o preenchimento do plano de

atividades.

             Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes, SEHLA, de Guarapuava, da Universidade Estadual do

Centro-Oeste, UNICENTRO.

                                  Prof. Dr. Ademir Nunes Gonçalves,
                                    Diretor do SEHLA/G.